
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 25 DEL 12/01/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO AMBIENTE  

 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE SOS ANIMALI CDP, ASSOCIAZIONE NO PROFIT – 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2020  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 65 del 11/01/2021
  Proponente: SERVIZIO AMBIENTE
  Oggetto: ASSOCIAZIONE SOS ANIMALI CDP, ASSOCIAZIONE NO PROFIT – 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2020  
 

 IL RESPONSABILE

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

- Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

- Premesso che con deliberazione di G.C. n. 241 del 10/12/2020 la Giunta Comunale ha disposto di 
concedere un contributo all’associazione No Profit SOS ANIMALI CDP, con sede legale a 
Grosseto Via Inghilterra, 22 e con succursale e sede operativa a Castiglione della Pescaia in via 
Andromeda, 1, CF 92088520538, di € 3.000,00, di cui € 500,00 entro il mese di dicembre 2020 e i 
rimanenti € 2.500,00 nel 2021, a seguito i rendicontazione delle attività svolte;

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 1623 del 15/12/2020 con la quale venivano 
impegnate le somme relative alla concessione di contributo all’associazione No Profit SOS 
ANIMALI CDP;

- Rilevato che l’associazione No Profit SOS ANIMALI CDP opera sul territorio della Provincia di 
Grosseto ed in particolare sul territorio del Comune di Castiglione della Pescaia al fine di:
 proteggere gli animali, in particolare quelli domestici da qualsiasi forma di violenza, 

maltrattamento, abbandono e sfruttamento; 
 prevenire il randagismo ai sensi della Legge 14 Agosto 1991 n. 281 e delle leggi regionali; 
 promuovere dell’adozione/affidamento responsabile e consapevole di animali abbandonati 

oppure ospiti di strutture pubbliche o private; 
 sensibilizzare l’opinione pubblica al rispetto degli animali come soggetti di diritti; 
 promuovere la diffusione di metodi non cruenti di gestione della fauna e trovare soluzioni 

rispettose nei confronti degli animali e dell’ambiente che favoriscano la pacifica convivenza tra 
cittadini e animali, scoraggiando fenomeni di intolleranza

- Rilevato che l’associazione No Profit SOS ANIMALI CDP, sul territorio di Castiglione della 
Pescaia provvede a: 
 sterilizzazioni, tramite la Az. USL Toscana Sud Est, di colonie feline;
 procurare adozioni di gatti provenienti dalle colonie che segue sul territorio Castiglionese; 
 seguire e sfamare giornalmente 4 colonie feline sul territorio di Castiglione della Pescaia per un 

totale di 35 gatti;
 prestare le eventuali necessarie cure mediche ai cuccioli (sverminazione e vaccino);
 sostenere economicamente lo stallo, le vaccinazioni, la sverminazione e le eventuali cure 

mediche di animali in difficoltà
 aiutare le gattare in difficoltà che richiedono un aiuto;



 raccogliere coperte e cuscini da donare ai canili della provincia;
 soccorrere gatti e cani in pericolo, recuperandoli, assicurandosi delle loro condizioni fisiche e 

poi restituendoli ai proprietari;
 sostenere mensilmente rifugi per gatti e cani sul territorio nazionale tramite donazioni;

- Visto che tutte le attività citate sono state svolte con il lavoro volontario dei soci dell’associazione 
No Profit SOS ANIMALI CDP;

- Vista la relazione sull’attività svolta nell’anno 2020, pervenuta il 05/01/2021; 

- Rilevato inoltre, che il contributo all’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI CDP non è assoggettabile 
alla ritenuta di acconto del 4% di cui all’str. 28 del D.P.R. 600/1973 in quanto trattasi di Ente non 
commerciale e che il contributo è destinato a finanziare le attività istituzionali ed il raggiungimento 
dei fini primari dell’Associazione stessa;

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

- Visto il D. lgs. 18.06.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali”;

DETERMINA

1. Di prendere atto dell’impegno profuso dall’Ass.ne SOS Animali CDP, con sede legale a 
Grosseto Via Inghilterra, 22 e con succursale e sede operativa a Castiglione della Pescaia in via 
Andromeda, 1, CF 92088520538, nel Comune di Castiglione, così come meglio descritto nelle 
premesse e che si evince dalla relazione sull’attività svolta nell’anno 2020, pervenuta il 
05/01/2021;

2. Di approvare la Relazione sull'attività svolta dall’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI CDP, 
nell’anno 2020, pervenuta il 05/01/2021;

3. Di prendere atto che il contributo all’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI CDP, non è 
assoggettabile alla ritenuta di acconto del 4% di cui all’str. 28 del D.P.R. 600/1973 in quanto è 
un Ente non commerciale e che il contributo è destinato a finanziare le attività istituzionali ed il 
raggiungimento dei fini primari dell’Associazione stessa;

4. Di liquidare e pagare all’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI CDP il contributo di € 500,00, che 
trova copertura finanziaria all’Imp. 1792/2020, sul proprio conto corrente – IBAN: IT 63 D 
08851 14301 000000 219112.

mmc

Il Responsabile
ORLANDI DONATELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
0

18060
8

ASSOCIAZIONE 
SOS ANIMALI 
CDP, 
ASSOCIAZIONE 
NO PROFIT – 
IMPEGNO SPESA 
PER 
CONCESSIONE 
CONTRIBUTO.

CAP  8790/ 1 -  CONTRIBUTI AD ENTI E 
PERSONE PER INTERVENTI AMBIENTALI

295219 NO PROFIT SOS ANIMALI CDP    500,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 12/01/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


